

پیام شهر از پیامدهای قطع برق درشهر گزارش می دهد؛

خاموشی های دردسرساز

پروین شهسواری

از ابتدای امسال که با کاهش بارندگی در سراسر کشور مواجه شدیم مسئولان کشوری در صنعت برق هشدار دادند که امسال تابستان بسیار سختی را در پیش داریم. از ابتدای خرداد ماه به دلیل شروع زود هنگام گرما و کاهش ذخایر آبی پشت سدها شاهد خاموشی های گسترده در کشور بودیم که البته بیش از همه مشترکان خانگی را آزرده خاطر کرده است.

گرم شدن هوا و استفاده از وسایل سرمایشی، باعث افت ولتاژ و بروز مشکل در تامین برق شده و شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین را ناچار به قطع برق و خاموشی در ساعت های مختلفی از روز کرده که این امر مشکلاتی را برای شهروندان به وجود آورده است.

این خاموشی ها و نوسانات ایجاد شده در قطع و اتصال برق، در ماه اخیر باعث شده تا در خدمات رسانی به مردم استان در بخش ها و زمینه های مختلف اختلال ایجاد شود و از طرف دیگر مردم نگران خرابی لوازم برقی خانگی که گاهی هزینه های زیادی نیز دارد،هستند.

در این میان حتی تجهیزات گران قیمت کارگاهها و

واحدهای تولیدی نیز در امان نیستند و مشاهده شده که به علت این نوسانات برق تجهیزات خود را از دست داده اند.

همچنین بسیاری از کسب و کارها به دلیل نوسانات برق دچار اختلال شده؛ چرا که قطعی برق در اغلب مشاغل به معنای تعطیلی آن کسب و کار است و خسارت هایی را به چرخه اقتصادی وارد خواهد کرد.

در این شرایط به میان شهروندان قزوینی رفتیم تا در گفت و گو با آنان از اوضاع قطع برق در شهر قزوین و اثرات این موضوع در جریان زندگی آنها مطلع شویم.

● **نگرانی و نارضایتی شهروندان از قطعی برق در قزوین**

یکی از همشهریان قزوینی در گفت وگو با «پیام شهر» پیرامون اثرات خاموشی و قطع برق اظهار می دارد: بنده باید در مطلب کاردرمانی و سونوگرافی برای بیماری ام انجام می دادم؛ اما حین این کار برق قطع شد و کارم نیمه ماند، البته بیماران زیادی هم بودند که از مدتها نوبت داشتند اما به دلیل قطع برق با تکلیف مانده بودند.

وی ادامه می دهد: به دلیل الکتریکی شدن نسخه

ها مشکل در این موضوع هم داشتم و نتوانستم کد پیگیری ام را برای بیمه دریافت کنم.

یکی از متصدیان داروخانه هم می گوید: با قطع شدن برق باید نگران خراب شدن برخی داروها باشیم و با قطع برق دمای محیط بیش از ۲۵ درجه می شود و ممکن است حتی داروهایی که باید در قفسه باشند، خراب شوند.

البته مشکلات ایجاد شده توسط خاموشی های مکرر تنها مختص مراکز درمانی و داروخانه ها نیست. آسانسورها در بخش خانگی و ادارات نیز با قطع برق از کار می افتند و ساکنان با مشکل مواجه می شوند.

یکی از شهروندان قزوینی می گوید: اوایل قطعی های برق که بدون برنامه ریزی و اطلاع از قبل بود همیشه شاهد گیرافتادن ساکنان در آسانسور بودیم. او ادامه می دهد: همیشه باید از سوختن و از کار افتادن وسایل و لوازم برقی خانه مان بترسیم؛ چرا که همیشه با نوسانات برق مواجه هستیم.

یکی از نالوایان شهر نیز در خصوص قطعی برق اینچنین بیان می کند: قطعی برق در طول روز، ساعت پخت نان را به هم زده و در بسیاری از مواقع خمیرهای آماده شده برای پخت نان به علت قطعی طولانی برق قابلیت پخت پیدا نمی کند و دور ریخته می شود.

یکی از مغازه داران نیز در این خصوص به «پیام شهر» می گوید: ما بستنی و لبنیات می فروشیم که اگر هر روز دو ساعت برق مغازه قطع شود تا زمان اتصال برق بسیاری از بستنی ها آب می شود و احتمال خراب شدن شیر و لبنیات نیز وجود دارد چون هوا بسیار گرم است.

یکی دیگر از همشهریان قزوینی نیز با بیان اینکه جدول قطعی برق همه روزه از طریق فضای مجازی و شبکه های اجتماعی اعلام می شود، می گوید: اما با این قطعی های مستمر، نگران خسارت دیدن وسایل برقی هستیم و واقعا مشخص نیست این وضعیت تا کی ادامه خواهد یافت.

● **خسارات نوسان برق پرداخت می شود**

البته مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق درباره خسارات احتمالی که نوسانات برق به وسایل الکتریکی وارد می کند می گوید: «اگر اتفاقی برای تجهیزات داخلی هر بخش، به خصوص بخش خانگی افتاده باشد، بیمه این خسارت را پرداخت می کند».

او ادامه می دهد: مشترکان خسارت دیده به نشانی (https://bime.tavanir.org.ir)



نگاه

پیام شهر از قصه کرونا و دانش آموزان بازمانده از تحصیل می گوید؛

بازماندن بیش از هزار دانش آموز از تحصیل در استان

کرونا را باید بزرگترین چالش قرن و نظام های آموزشی دنیا دانست؛ چراکه باعث طولانی ترین وقفه درنظام جهانی شد تا جایی که یونسکو اعلام کرده ۹۱درصد کودکان لازم‌التعلیم تحت تأثیر کرونا قرار گرفته‌اند.

همچنین طبق آمارجهانی یونسکو با توجه به شیوع کرونا، ۲۴ میلیون کودک در دنیا در معرض ترک تحصیل کامل قرار دارند و ۱۰۰ میلیون کودک نیز بدون کسب مهارت در خواندن، دوره کرونا را سپری می کنند.

آمار عجیب اما واقعی دیگر از این اوضاع این است که ۱۱ میلیون دانش آموز دختر به دلیل شرایط کرونا شاید هرگز به مدرسه بازنگردند و به جمع ۱۲۰ میلیون دختر بازمانده از تحصیل قبل کرونا پیوندند. همچنین یک سوم کودکان دنیا دسترسی

به تجهیزات هوشمند آموزشی برای اتصال به فضای مجازی را ندارند که نتیجه فوری آن ایجاد نابرابری آموزشی است.

● **مجمع خیران حمایت از دانش آموزان بازمانده از تحصیل راه اندازی شود**

با این اوصاف مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری قزوین با اعلام آمار یک هزارو ۲۳۷ کودک بازمانده ازتحصیل در استان از راه اندازی مجمع خیران حمایت از این کودکان خبرداد. مریم بیدخام در جلسه بررسی وضعیت کودکان بازمانده از تحصیل اظهارداشت: شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل با محور آموزش و پرورش و همکاری خیرین و سایر دستگاههای حمایتی ضروری است.

وی با بیان اینکه تاکنون یک هزار و ۲۳۷ کودک

نظارت بر سازمان تاکسیرانی شهرداری قزوین، در گفت وگو با «پیام شهر» در این خصوص می گوید: نوسانات شدید و قطعی مکرر برق باعث بروز خسارات سنگین به تجهیزات جایگاه های CNG شده است.

او ادامه می دهد: نوسانات شدید و قطعی های مکرر برق موجب بروز خسارات سنگین به تجهیزات جایگاه های CNG سازمان تاکسیرانی شد و بر اثر همین موضوع، اینورتر (همسوکننده کمپرسور) جایگاه جمهوری و کابل های ورودی جایگاه صیاد شیرازی به طور کامل سوخت.

به گفته وی نوسانات و قطعی مکرر برق موجب بروز خسارت و تعطیلی جایگاه به طور موقت می شود و تشکیل صف و ایجاد ازدحام در جایگاه های CNG در این روزها به این دلیل است.

● **۱۶۰ مگاوات کمبود انرژی برق در استان قزوین داریم**

اما سعید بهادیوند چگینی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قزوین که در ستاد پیشگیری هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران با موضوع مدیریت مصرف آب و برق سخن می گفت، از کمبود ۱۶۰ مگاوات برق در استان خبرداده و گفته است: در استان ۱۶۰ مگاوات کمبود انرژی برق داریم که نیمی توسط صنایع و نیمی در بخش خانگی و خاموشی دو ساعته در روز تامین می شود.

وی تأکید کرده است: با افزایش گرمای هوا و کم شدن بارشها در حال حاضر تمام آب پشت سدها برای شرب ذخیره شده و عملاً آب سد برای تولید برق مصرف نمی شود و ما با کمبود انرژی مواجهیم. به گفته وی در استان ۱۶۰ مگاوات کمبود برق داریم که ۸۰ مگاوات را با مدیریت مصرف صنایع جبران می کنند و ۸۰ مگاوات خاموشی اعمال می شود.

چگینی تصریح کرده است: با خاموشی حداکثر دو ساعت در روز در بخش خانگی قادریم وضعیت را کنترل کنیم و همچنان از مشترکین درخواست می کنیم در مصرف برق صرفه جویی کنند تا از شرایط کنونی عبور کنیم

● **کاهش ساعت ادارات و تعطیلی پنج شنبه ها در ادارات دولتی استان**

قدرت اله مهدیخانی مدیرکل مدیریت بحران استانداری قزوین نیز در گفت وگو با «پیام شهر» با بیان اینکه کمبود بارش ها و گرمای هوا باعث ایجاد مشکلاتی در صنعت برق کشور شده است، می گوید: خشکسالی کم سابقه و روند افزایش دما در سال جاری باعث شد تا در تامین آب و برق



کشور و به تبع آن در استان دچار مشکلاتی شویم. وی همچنین در خصوص تغییر ساعت کاری کارمندان ادارات نیز می گوید: ساعت کاری کارمندان ادارات از ساعت ۷ صبح تا ۱۳ تغییر یافته و همچنین تا پایان مردادماه نیز پنج شنبه ها ادارات استان تعطیل شدند.

به گفته مهدیخانی، این اقدام باعث می شود تا شاهد کاهش قابل توجه مصرف برق و آب و کاهش خاموشی ها در بخش خانگی باشیم.

وی تأکید می کند: البته به دلیل صنعتی بودن استان قزوین با مقامات وزارت نیرو صحبت شده تا در سهمیه بندی های برق به این استان توجه ویژه داشته باشند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری قزوین از شهروندان خواست تا در مصرف آب و برق صرفه جویی کنند تا شاهد کاهش خاموشی های برق و قطع آب باشیم.

● **همراهی و همکاری در مدیریت مصرف برق توسط مردم ضروری است**

عزیز عباسی مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق استان نیز در گفت وگو با «پیام شهر» با بیان اینکه خشکسالی و کاهش نزولات آسمانی، استخراج رمز ارزهای غیرمجاز و افزایش زود هنگام دما و افزایش مصرف شهروندان، مهمترین دلایل خاموشی های اخیر است می گوید: این افزایش مصرف با به مدار آمدن وسایل سرمایشی باعث شده تا به تبع آن در استان قزوین نیز برای رعایت سقف مجاز تعیین شده، مدیریت بار و اعمال خاموشی انجام شود.

وی می افزاید: ضرورت دارد که شهروندان مصرف خود را مدیریت کنند و میزان استفاده از برق را به حداقل برسانند تا خاموشی اعمال نشود؛ زیرا در صورتی که موازنه میان تولید و مصرف برق برقرار نباشد، به ناچار خاموشی بیشتر خواهد شد. به گفته وی امسال به علت کاهش نزولات آسمانی و گرم شدن هوا با کاهش شدید تولید برق در نیروگاه های برق آبی مواجه شدیم.

عباسی خاطرنشان می کند: برای قطعی های برق در نقاط مختلف استان برنامه و زمان بندی مشخص اعلام و اطلاع رسانی لازم از طریق درگاه اطلاع شرکت، صدا و سیما، سامانه برق من و فضای مجازی صورت گرفته است.

عباسی با بیان اینکه تقسیم بندی میزان سقف مجاز مصرف برق استان ها توسط دیسپاچینگ ملی کشور انجام شده است، می گوید: میزان مصرف روزانه برق در استان قزوین با توجه به شرایط مصرف در کشور متغیر است و امکان دارد گاهی از ۷۳۰ مگاوات تعیین شده، کمتر شود.

وی بیان می کند: مطابق تمهیدات اندیشیده شده در وزارت نیرو، تمام تلاش ما براین است که خاموشی را به حداقل رسانده و در بخش خانگی نیز خاموشی نداشته باشیم.

● **خسارت نوسانات برق به لوازم برقی مشترکان قابل پیگیری است**

مدیر روابط عمومی شرکت توزیع برق استان قزوین در خصوص پرداخت خسارت به شهروندان بر اثر نوسانات برق یادآور شد: طبق قرار داد صورت گرفته شرکت توانیر با بیمه در صورت اثبات آسیب دیدگی لوازم برقی مشترکان بر اثر نوسانات برق در اثر قطعی برق، این موضوع قابل پیگیری و مشمول دریافت خسارت خواهد بود

به گفته وی، در سال گذشته مبلغی بالغ بر ۲۰۰ میلیون تومان خسارت در اثر نوسانات برق توسط بیمه در استان به مشترکان خسارت دیده پرداخت شده است.

اما عباسی در خصوص خسارت نوسانات ناشی از سرقت تجهیزات برق مانند کابلها و سیم های برق می گوید: متأسفانه در صورت خسارت دیدن لوازم الکتریکی از نوسانات برق ناشی از سرقت کابلهای برق توسط سارقان مشمول خسارت نمی شود.

وی خاطر نشان می کند: سامانه پرداخت بیمه مشمولان خسارت دیده وسایل برقی بر اثر نوسانات برق همچنان فعال بوده و شهروندان می توانند به سامانه بیمه توانیر به نشانی bime.tavanir.org.ir مراجعه یا به صورت حضوری به اداره برق محل سکونت خود مراجعه کنند. سپس کارشناسان برق با حضور در محل از نزدیک وسیله را مورد بررسی قرار می دهند.

عباسی تأکید می کند: در صورت اثبات ادعای مشترک، مراحل مربوط به پرداخت خسارت پس از طی مراحل قانونی پیگیری و انجام می شود.

مدیر روابط عمومی برق استان قزوین تصریح می کند: استان قزوین طبق مصرف کشور سهمیه مجاز روزانه دارد که اگر از آن تجاوز شود خاموشی صورت می گیرد؛ این در حالی است که مردم با کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق می توانند از قطعی آن جلوگیری کنند، همچنین ساعت ۱۲ ظهر تا ۱۸ عصر پیک مصرف است و باید شهروندان در این ساعات از به کارگیری وسایل پر مصرف خودداری کنند.

عباسی یادآوری می شود: زمانی که در بخش تولید کمبود برق داشته باشیم باید طوری تعادل بخشی کنیم که در عرضه و توزیع نیز تعادل ایجاد شود؛ هر هفته ۲بار در روزهای جمعه و دوشنبه خاموشی احتمالی را اعلام می کنیم، اگر مردم در مصرف برق صرفه جویی و همکاری داشته باشند قطعاً خاموشی نخواهیم داشت.

به گفته وی در حال حاضر بخش صنایع و کشاورزی با ما همکاری خوبی دارند و تلاش می کنیم که مدیریت مصرف داشته باشیم، اگر سقف مجاز را وارد کنیم لاجرم خاموشی ناشی از مدیریت اضطراری بار خواهیم داشت که این مسأله در کل کشور وجود دارد.

با افزایش خاموشی ها و قطعی برق در کشور، هیات دولت در تاریخ شانزدهم تیرماه مصوبه ای مبنی بر تعطیلی ادارات، بانک ها و نهادهای عمومی در روزهای پنجشنبه تا پایان مرداد ماه را ابلاغ کرد تا مصرف برق در این بخش ها مدیریت شود. همچنین ادارات در استانتا نیز با دستور استاندارد می توانند ساعات کاری خود را تغییر دهند که این موضوع در استان قزوین از ساعت ۷ صبح الی ۱۳ تغییر یافت.

البته شاید بتوان گفت این گونه اقدامات بتواند به صورت موقت و مسکن وار به کاهش بار شبکه برق رسانی و کاهش مصرف برق منجر شود و تاثیر گذار باشد؛ اما آنچه اهمیت دارد این است که باید در سالهای پیش رو به فکر سرمایه گذاری و استفاده از بخش خصوصی در صنعت برق کشور باشیم تا دیگر نه تنها مشترکان خانگی بلکه در بخش صنعت، تولید و کشاورزی نیز شاهد قطعی برق نباشیم.



استان از تحصیل محروم شوند، باید در تابستان امسال به کمک خیرین این خسارت جبران شود. بیدخام با بیان اینکه تابستان امسال فرصتی طلایی است تصریح کرد: باید با محور آموزش و پرورش و همکاری خیرین و تشکلهای مردم نهاد، دانش

به شیوع کرونا و تعطیلی مدارس در کشور اشاره کرد و یادآورشد: با توجه به نوین بودن آموزش در فضای مجازی به ویژه در مقاطع ابتدایی و دسترسی نداشتن اقشار محروم جامعه به تبلت که باعث شد برخی از دانش آموزان مناطق کمتر توسعه یافته

آموزان بازمانده از تحصیل امکان استفاده از آموزش های رایگان را قبل از شروع سال تحصیلی جاری پیدا کنند.

وی اظهارداشت: در استان خیریه های متعددی در زمینه های مختلف حمایتی از جمله خیرین مدرسه ساز، تهیه تجهیزات، درمان بیماران خاص، کمکهای مومنانه و سایر بخش ها فعالیت می کنند و برای شناسایی و حمایت از کودکان در معرض آسیب که به هر دلیل از تحصیل جامانده اند، ضروری است این مجمع با محور آموزش و پرورش و همکاری خیرین استان در راستای حمایت و آموزش کودکان بازمانده از تحصیل راه اندازی شود.

بیدخام تلاش برای بازگرداندن کودکان بازمانده از تحصیل به کلاس درس و مهارت آموزی آنها، اشاعه فرهنگ مشارکت خیرین، کمک به اشتغال جوانان، ترویج فرهنگ انفاق را از جمله اهداف فعالیت این خیریه برشمرد و اظهار امیدواری کرد: با مشارکت خیرین و نیکوکاران خیر اندیش هیچ کودک کی از تحصیل محروم نشود.